



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual Fornecimento de Material de Expediente.*

Fornecedor : R G C DE PINHO LTDA - 17.236.195/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	SERV	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 274,67	R\$ 13.733,50	74,88	R\$ 205,67
Descrição: Recarga para impressora Brother DCP – L5502DN										
2	50,00	SERV	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00	81,86	R\$ 176,00
Descrição: Recarga para impressora Brother DCP – 1512										
3	50,00	SERV	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 247,67	R\$ 12.383,50	72,14	R\$ 178,67
Descrição: Recarga para impressora Brother DCP – 7055										
4	50,00	SERV	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 231,00	R\$ 11.550,00	70,13	R\$ 162,00
Descrição: Recarga para impressora Brother DCP – L2540										
5	50,00	SERV	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 248,33	R\$ 12.416,50	83,89	R\$ 208,33
Descrição: Recarga para impressora Brother DCP – 7065										
6	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90	77,20	R\$ 64,33
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 65 ml Amarelo										
7	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90	77,20	R\$ 64,33
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 65 ml Preto										
8	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90	77,20	R\$ 64,33
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 65 ml Magneta										
9	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 83,33	R\$ 2.499,90	71,20	R\$ 59,33
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 65 ml Ciano										
10	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	71,18	R\$ 121,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 01 litro Amarelo										
11	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	71,18	R\$ 121,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 01 litro Preto										
12	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	71,18	R\$ 121,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 01 litro Magneta										
13	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	71,18	R\$ 121,00
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Recarga para impressora EPSON L395 01 litro Ciano										
14	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 86,67	R\$ 2.600,10	82,69	R\$ 71,67
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 65 ml Amarelo										
15	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 86,67	R\$ 2.600,10	82,69	R\$ 71,67
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 65 ml Preto										
16	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 86,67	R\$ 2.600,10	82,69	R\$ 71,67
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 65 ml Magneta										
17	30,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 86,67	R\$ 2.600,10	82,69	R\$ 71,67
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 65 ml Ciano										
18	15,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	74,29	R\$ 130,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 01 litro Amarelo										
19	15,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	74,29	R\$ 130,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 01 litro Preto										
20	15,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	74,29	R\$ 130,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 01 litro Magneta										
21	15,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	72,00	R\$ 126,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L3150 01 litro Ciano										
22	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 216,67	R\$ 6.500,10	81,54	R\$ 176,67
Descrição: Cartucho de Toner TN 720/750 em pó para impressora laser DCP Multifuncional										
23	30,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 333,33	R\$ 9.999,90	83,50	R\$ 278,33
Descrição: Kit refil 664/equipamentos Epson L120, L395, L220, L375										
24	30,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 98,33	R\$ 2.949,90	84,75	R\$ 83,33
Descrição: Refil de tinta magenta T664320/ equipamentos Epson										
25	30,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 98,33	R\$ 2.949,90	84,75	R\$ 83,33
Descrição: Refil de tinta amarelo T664420/ equipamentos Epson										
26	30,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 98,33	R\$ 2.949,90	84,75	R\$ 83,33
Descrição: Refil de tinta azul T664220/ equipamentos Epson										
27	30,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 98,33	R\$ 2.949,90	84,75	R\$ 83,33
Descrição: Refil de tinta black T664120/ equipamentos Epson										
28	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 236,33	R\$ 7.089,90	83,07	R\$ 196,33
Descrição: Toner p/ impressora Brother MFC-7460DN										
29	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 219,33	R\$ 6.579,90	81,76	R\$ 179,33
Descrição: Toner p/ impressora Brother MFC-2740W										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 219,33	R\$ 6.579,90	81,76	R\$ 179,33
Descrição: Toner p/ impressora Brother MFC-2700DW										
31	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 236,67	R\$ 7.100,10	89,44	R\$ 211,67
Descrição: Toner p/ impressora Brother MFC-7360DN										
32	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 219,33	R\$ 6.579,90	86,32	R\$ 189,33
Descrição: Toner p/ impressora Brother DCP-2520DN										
33	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 166,67	R\$ 5.000,10	85,00	R\$ 141,67
Descrição: Toner p/ impressora HP LASER JET P1005										
34	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 166,67	R\$ 5.000,10	85,00	R\$ 141,67
Descrição: Toner p/ impressora HP LASER JET P1102										
35	30,00	UND	EVOLUT	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	85,29	R\$ 145,00
Descrição: Toner p/ impressora HP LASER JET M1132MFP										
36	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	84,21	R\$ 80,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L380 65ml Amarelo										
37	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	84,21	R\$ 80,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L380 65ml Preta										
38	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	84,21	R\$ 80,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L380 65ml Magenta										
39	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	84,21	R\$ 80,00
Descrição: Recarga para impressora EPSON L380 65ml Ciano										
40	20,00	SERV	ASTON	ASTON	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 393,33	R\$ 7.866,60	86,02	R\$ 338,33
Descrição: KIT-Recarga para impressora Epson L3250										
41	4,00	UND	HP	HP	R\$ 279,06	R\$ 1.116,24	R\$ 911,00	R\$ 3.644,00	69,37	R\$ 631,94
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 BLACK ORIGINAL										
42	4,00	UND	HP	HP	R\$ 279,06	R\$ 1.116,24	R\$ 895,00	R\$ 3.580,00	68,82	R\$ 615,94
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 CIANO ORIGINAL										
43	4,00	UND	HP	HP	R\$ 279,06	R\$ 1.116,24	R\$ 895,00	R\$ 3.580,00	68,82	R\$ 615,94
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 MAGENTA ORIGINAL										
44	4,00	UND	HP	HP	R\$ 249,00	R\$ 996,00	R\$ 895,00	R\$ 3.580,00	72,18	R\$ 646,00
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 YELLOW ORIGINAL										
45	4,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 89,00	R\$ 356,00	R\$ 298,33	R\$ 1.193,32	70,17	R\$ 209,33
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 BLACK COMPATIVEL										
46	4,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 89,00	R\$ 356,00	R\$ 298,33	R\$ 1.193,32	70,17	R\$ 209,33
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 CIANO COMPATIVEL										
47	4,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 89,00	R\$ 356,00	R\$ 298,33	R\$ 1.193,32	70,17	R\$ 209,33
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 MAGENTA COMPATIVEL										
48	4,00	UND	ASTON	ASTON	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 298,33	R\$ 1.193,32	86,93	R\$ 259,33
Descrição: Cartucho de Tinta HP Page Wide Pro MFP-477 YELLOW COMPATIVEL										
49	4,00	UND	CARTRIDGE	CARTRIDGE	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 127,00	R\$ 508,00	61,42	R\$ 78,00
Descrição: DR COMPLETO PARA BROTHER HL-2300/2305W/2320D/2340DW/2360DW/2365DW										
50	10,00	UND	CARTRIDGE	CARTRIDGE	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	67,33	R\$ 101,00
Descrição: DR COMPLETO PARA BROTHER HL-5652/5650										
51	10,00	UND	CARTRIDGE	CARTRIDGE	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 143,33	R\$ 1.433,30	72,79	R\$ 104,33
Descrição: DR COMPLETO PARA BROTHER HL-7065/7060										
52	10,00	UND	CARTRIDGE	CARTRIDGE	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 153,33	R\$ 1.533,30	73,91	R\$ 113,33
Descrição: DR COMPLETO PARA BROTHER HL-8152										
53	40,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 19,98	R\$ 799,20	R\$ 67,58	R\$ 2.703,20	70,44	R\$ 47,60
Descrição: AGENDA ESPIRAL; CAPA DURA; UM DIA POR PÁGINA; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO FSC.										
54	100,00	PCT	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,62	R\$ 462,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	45,65	R\$ 3,88
Descrição: ALFINETE PARA MAPAS. ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPAS: COM CABEÇA PLÁSTICA Especificação : com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de aproximadamente 17 mm. Cores sortidas.										
55	50,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 6,18	R\$ 309,00	R\$ 9,08	R\$ 454,00	31,94	R\$ 2,90
Descrição: ALMOFADA CARIMBO										
56	15,00	UND	CIS	CIS	R\$ 6,02	R\$ 90,30	R\$ 12,83	R\$ 192,45	53,08	R\$ 6,81
Descrição: APAGADOR Especificação : DESIGN ERGONOMICO, FELTRO 100% LÃ , OTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, FUNCIONA TAMBEM COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES										
57	200,00	UND	GOLDEN KRAFT	GOLDEN KRAFT	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00	R\$ 129,22	R\$ 25.844,00	95,21	R\$ 123,03
Descrição: ARQUIVO MALETA Especificação : CORPO EM POLIPROPILENO PASTA EM CARTÃO PLASTIFICADO FECHAMENTO COM TRAVA POSSUI 10 PASTA SUSPENSA 10 VISORES E ETIQUETAS, 10 GRAMOS										
58	100,00	PCT	RIZZO	RIZZO	R\$ 7,54	R\$ 754,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	68,58	R\$ 16,46
Descrição: BALÃO EM LÁTEX ESTAMPADO CORES DIVERSAS PACOTE COM C/50 TAMANHO 09 Especificação : Balão em látex estampado cores diversas pacote com c/50 tamanho 09										
59	30,00	RL	BOCAZUL	BOCAZUL	R\$ 9,98	R\$ 299,40	R\$ 37,23	R\$ 1.116,90	73,19	R\$ 27,25
Descrição: BARBANTE EM ALGODÃO FIO 1176 ROLO COM 300MT										
60	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 6,65	R\$ 332,50	R\$ 23,67	R\$ 1.183,50	71,91	R\$ 17,02
Descrição: BINDER CLIPS 25 MM Especificação : CLIPS NIQUILADO 8/5. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES										
61	100,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 8,98	R\$ 898,00	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00	40,65	R\$ 6,15
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST-IT Especificação : 38MMX50MM SORTIDO COM 200 FOLHAS,PACOTE COM 04 BLOCOS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	30,00	PCT	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 8,01	R\$ 240,30	R\$ 28,83	R\$ 864,90	72,22	R\$ 20,82
Descrição: BLOCO RASCUNHO A4 Especificação : BLOCO RASCUNHO A4: PAPEL BRANCO, COM PAUTA, 50 FOLHAS, MEDINDO 210 X 297 CM, SENDO LARGURA E ALTURA.										
63	150,00	CX	MERCUR	MERCUR	R\$ 15,46	R\$ 2.319,00	R\$ 62,83	R\$ 9.424,50	75,39	R\$ 47,37
Descrição: BORRACHA BICOLOR Especificação : BORRACHA BICOLOR: azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.										
64	150,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 0,40	R\$ 60,00	R\$ 1,60	R\$ 240,00	75,00	R\$ 1,20
Descrição: BORRACHA SEM CAPA DE COR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO : BORRACHA SEM CAPA: APAGADORA Especificação : branca,sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.										
65	50,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,58	R\$ 279,00	R\$ 8,21	R\$ 410,50	32,03	R\$ 2,63
Descrição: CADERNO 1/4 CAPA DURA: CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 140MMX200 Especificação : 96 folhas pautadas, costurado.										
66	50,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 2,48	R\$ 124,00	R\$ 6,14	R\$ 307,00	59,61	R\$ 3,66
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48FLS										
67	100,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,91	R\$ 591,00	R\$ 9,03	R\$ 903,00	34,55	R\$ 3,12
Descrição: CADERNO BROCHURÃO: CADERNO BROCHURÃO: CAPA FLEXÍVEL Especificação : 96 folhas pautada dimensões: 28 x 21 cm.										
68	100,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 6,35	R\$ 635,00	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	59,03	R\$ 9,15
Descrição: CADERNO CAPA DURA CADERNO BROCHURA CAPA DURA 200MMX275, 96 FOLHAS PAUTADAS Especificação : costurado										
69	500,00	UND	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00	R\$ 16,93	R\$ 8.465,00	60,31	R\$ 10,21
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM MATERIAL PLASTICO SUPER-RESISTENTE Especificação : com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox.250x130x350mm										
70	15,00	UND	BIC	BIC	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 86,27	R\$ 1.294,05	42,04	R\$ 36,27
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: AZUL / PRETA / VERMELHA Especificação : composta de resinas termoplásticas, tinha a base de corantes orgânicos e solventes ponta latonada e esfera em tugstênio, em cristal, na cor azul, prazo de validade indeterminado. Caixa com 50 unidades										
71	200,00	UND	BIGNARD	BIGNARD	R\$ 1,17	R\$ 234,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	53,20	R\$ 1,33
Descrição: CARTOLINA: IDEAIS PARA TRABALHOS ESCOLARES, FICHAS PAUTADAS Especificação : capa de livros e apostilas. Dimensões: 50x66, gramatura150g.										
72	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 5,93	R\$ 593,00	44,69	R\$ 2,65
Descrição: CLIPE, NIQUELADO, Nº 1: METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES										
73	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,48	R\$ 348,00	R\$ 6,37	R\$ 637,00	45,37	R\$ 2,89
Descrição: CLIPE, NIQUELADO, Nº 2: METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES										
74	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 6,78	R\$ 678,00	50,44	R\$ 3,42
Descrição: CLIPE, NIQUELADO, Nº 4: METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES.										
75	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 7,15	R\$ 715,00	53,01	R\$ 3,79
Descrição: CLIPE, NIQUELADO, Nº 6: METAL, CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES										
76	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 7,49	R\$ 749,00	55,14	R\$ 4,13
Descrição: CLIPE, NIQUELADO, Nº 8: METAL, CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES										
77	50,00	UND	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,71	R\$ 85,50	R\$ 3,30	R\$ 165,00	48,18	R\$ 1,59
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA BASTÃO - BRANCA: 10G, PAPEL, INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE										
78	20,00	UND	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 14,98	R\$ 299,60	R\$ 35,38	R\$ 707,60	57,66	R\$ 20,40
Descrição: COLA BRANCA 1 KG. ESPECIFICAÇÃO : A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA										
79	30,00	UND	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 14,71	R\$ 441,30	R\$ 19,93	R\$ 597,90	26,19	R\$ 5,22
Descrição: COLA INSTANTÂNEA: MÉDIA VISCOSIDADE, BICO APLICADOR Especificação : ideal para madeira, eva, cortiça, couro ,tecido e outros . Frasco com 20g										
80	50,00	PCT	UNIBEM	UNIBEM	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 96,24	R\$ 4.812,00	6,48	R\$ 6,24
Descrição: COLA QUENTE FINA: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. 11,2 MM X 300 MM										
81	50,00	PCT	UNIBEM	UNIBEM	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 98,39	R\$ 4.919,50	1,41	R\$ 1,39
Descrição: COLA QUENTE GROSSA: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. 7,5MM X 300 MM Especificação: Embalagem: pacote de 1kg.										
82	50,00	UND	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 7,89	R\$ 394,50	R\$ 13,71	R\$ 685,50	42,45	R\$ 5,82
Descrição: COLA SILICONE: COM BICO APLICADOR, COMPOSTO POR ACETATO Especificação : de polivina metanol e aditivo, embalagem com 100 ml										
83	100,00	CX	XR	XR	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00	69,29	R\$ 24,32
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 14: LATONADO, Nº 14, CAIXA COM 72 UNIDADES.										
84	100,00	CX	XR	XR	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00	33,11	R\$ 7,88
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 9: LATONADO, TAMANHO Nº 9, CAIXA COM 72 UNIDADES										
85	100,00	CX	XR	XR	R\$ 6,73	R\$ 673,00	R\$ 19,89	R\$ 1.989,00	66,16	R\$ 13,16
Descrição: COLCHETE Nº 08: EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE Especificação : caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.										
86	100,00	CX	XR	XR	R\$ 8,63	R\$ 863,00	R\$ 24,06	R\$ 2.406,00	64,13	R\$ 15,43
Descrição: COLCHETE Nº 10: EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE Especificação : caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.										
87	100,00	CX	XR	XR	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00	R\$ 31,43	R\$ 3.143,00	7,80	R\$ 2,45
Descrição: COLCHETE Nº 12: EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE Especificação : caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.										
88	100,00	CX	XR	XR	R\$ 31,98	R\$ 3.198,00	R\$ 37,38	R\$ 3.738,00	14,45	R\$ 5,40
Descrição: COLCHETE Nº 15: EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE Especificação : caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.										
89	100,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 1,96	R\$ 196,00	R\$ 4,06	R\$ 406,00	51,72	R\$ 2,10
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO: PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, EXCELENTE COBERTURA Especificação : secagem rápida, a base de água, com aproximadamente 18ml.										
90	100,00	PCT	MERCUR	MERCUR	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00	R\$ 16,29	R\$ 1.629,00	33,82	R\$ 5,51
Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL: TIPO LIGA. PACOTE COM 250GR.										
91	100,00	PCT	MERCUR	MERCUR	R\$ 4,08	R\$ 408,00	R\$ 8,68	R\$ 868,00	53,00	R\$ 4,60
Descrição: ELÁSTICO LATEX Especificação : Nº18, COR AMARELO.PACOTE COM 100G Especificação : Nº18, COR AMARELO.PACOTE COM 100G										
95	100,00	CX	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 192,52	R\$ 19.252,00	75,07	R\$ 144,52
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL COR: PARDA 31X45CM CAIXA COM C/50										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	50,00	UND	MARPAX	MARPAX	R\$ 12,40	R\$ 620,00	R\$ 34,57	R\$ 1.728,50	64,13	R\$ 22,17
Descrição: ESPIRAL 07 MM. 33 FOLHAS: PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO Nº 07MM Especificação : COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS COM 33CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
97	50,00	PCT	MARPAX	MARPAX	R\$ 14,74	R\$ 737,00	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	57,77	R\$ 20,16
Descrição: ESPIRAL 09 MM: FABRICADO EM PVC SEMIRRIGIDO, EXTRUDADO Especificação :Diametro de 09 mm, com capacidade para encadernar ate 50 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento. Pacote com 50 unidades										
98	50,00	PCT	MARPAX	MARPAX	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 61,35	R\$ 3.067,50	26,65	R\$ 16,35
Descrição: ESPIRAL 14 MM: PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 14MM Especificação : comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas. Pacote com 50 unidades										
99	50,00	PCT	MARPAX	MARPAX	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 67,10	R\$ 3.355,00	26,97	R\$ 18,10
Descrição: ESPIRAL 17 MM. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, ESTRUTURADO Especificação : Diametro de 17 mm, capacidade paa encadernar ate 100 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento.										
100	50,00	PCT	MARPAX	MARPAX	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 68,07	R\$ 3.403,50	25,08	R\$ 17,07
Descrição: ESPIRAL 25 MM: PARA ENCADERNAÇÃO , EM PVC, DIÂMETRO 25 MM Especificação : comprimento 33 cm, capacidade de encadernação de 160 folhas										
101	50,00	PCT	MARPAX	MARPAX	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 67,42	R\$ 3.371,00	19,91	R\$ 13,42
Descrição: ESPIRAL 29 MM: PARA ENCADERNAÇÃO, PVC, DIÂMETRO 29 MM Especificação : comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 200 folhas										
102	50,00	PCT	MARPAX	MARPAX	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 68,42	R\$ 3.421,00	16,69	R\$ 11,42
Descrição: ESPIRAL 40 MM: ESPIRAL FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, EXTRUDADO Especificação : Diametro de 40mm, com capacidade para encadernar ate 350 folhas (75grs) aproximadamente. Espirais com 33 cm de comprimento										
103	30,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 2,38	R\$ 71,40	R\$ 7,27	R\$ 218,10	67,26	R\$ 4,89
Descrição: ESTILETE GRANDE										
104	30,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 2,48	R\$ 74,40	R\$ 5,33	R\$ 159,90	53,47	R\$ 2,85
Descrição: ESTILETE PEQUENO										
105	100,00	PCT	BIC	BIC	R\$ 20,98	R\$ 2.098,00	R\$ 27,44	R\$ 2.744,00	23,54	R\$ 6,46
Descrição: ETIQUETA Nº 03 C/10 LINHAS										
106	50,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,41	R\$ 120,50	R\$ 5,53	R\$ 276,50	56,42	R\$ 3,12
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL										
107	100,00	UND	DUREX	DUREX	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 4,93	R\$ 493,00	41,58	R\$ 2,05
Descrição: FITA ADESIVA CELOFANE 19X30MM										
108	100,00	UND	3M	3M	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00	R\$ 19,16	R\$ 1.916,00	41,34	R\$ 7,92
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE: PAPEL SILICONADO, ESPUMA DE POLIETILENO Especificação : branca e adesivo acrílico, cada 10 cm de fita suporta 400g/ 1 rolo de fita suporta até 6kg. Dimensões: 2,4 cmx1,5m.										
109	100,00	UND	DUREX	DUREX	R\$ 1,78	R\$ 178,00	R\$ 4,17	R\$ 417,00	57,31	R\$ 2,39
Descrição: FITA ADESIVA FINA: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE Especificação : coberto com adesivo acrílico. Dimenões:12 mm x 40 m.										
110	100,00	UND	DUREX	DUREX	R\$ 5,37	R\$ 537,00	R\$ 8,76	R\$ 876,00	38,70	R\$ 3,39
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: GOMADA, PLASTIFICADA, 50 MM X 50 M.										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	100,00	UND	DUREX	DUREX	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 4,48	R\$ 448,00	66,96	R\$ 3,00
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40M ROLO C/25MM DE DIÂMETRO										
112	100,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16,76	R\$ 1.676,00	10,50	R\$ 1,76
Descrição: FITA CORRETIVA 4,2MM X 12 MTS										
113	250,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 1,98	R\$ 495,00	R\$ 5,16	R\$ 1.290,00	61,63	R\$ 3,18
Descrição: FOLHA E.V.A.: MEDINDO (45 X 50) CM, EM CORES VARIADAS										
114	250,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 3,78	R\$ 945,00	R\$ 11,26	R\$ 2.815,00	66,43	R\$ 7,48
Descrição: FOLHA EVA COM GLITER Especificação : FOLHA DE EVA COM GLITER, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM . A x L: 600x400 mm.										
115	250,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 7,32	R\$ 1.830,00	R\$ 11,93	R\$ 2.982,50	38,64	R\$ 4,61
Descrição: FOLHA EVA ESTAMPADO Especificação : FOLHA DE EVA COM ESTAMPAS DIVERSAS, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM. A x L: 600 X 400 MM										
116	250,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 2,88	R\$ 720,00	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50	47,16	R\$ 2,57
Descrição: FOLHA EVA LISO Especificação : FOLHA DE EVA LISO, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM. A x L:600 x 400 MM.										
117	200,00	UND	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,02	R\$ 204,00	R\$ 3,37	R\$ 674,00	69,73	R\$ 2,35
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0.7MM										
118	200,00	UND	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,48	R\$ 296,00	R\$ 4,37	R\$ 874,00	66,13	R\$ 2,89
Descrição: GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.9MM Especificação : GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.9MM: 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.										
119	20,00	UND	BRW	BRW	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 144,99	R\$ 2.899,80	17,24	R\$ 24,99
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS Especificação : GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
120	10,00	UND	BRW	BRW	R\$ 14,98	R\$ 149,80	R\$ 45,44	R\$ 454,40	67,03	R\$ 30,46
Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA Especificação : GRAMPEADOR PARA MADEIRA 26/6										
121	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	R\$ 27,11	R\$ 2.711,00	55,26	R\$ 14,98
Descrição: GRAMPO 106/8 Especificação : GRAMPOS GALVANIZADOS, CAIXA COM 2500 UNIDADES										
126	50,00	UND	BRW	BRW	R\$ 7,30	R\$ 365,00	R\$ 10,13	R\$ 506,50	27,94	R\$ 2,83
Descrição: LAPISEIRA 0.9M Especificação : LAPISEIRA 0.9M: CORPO DE METAL, EM CORES SORTIDAS, COM PRENDEDOR EM METAL, BORRACHA APAGADORA, PONTA 0.9M.										
130	500,00	PCT	REPORT	REPORT	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 49,07	R\$ 24.535,00	14,41	R\$ 7,07
Descrição: PAPEL A4 210X297MM 75G/M2 RESMA C/500FLS - RECICLADO.										
131	500,00	PCT	REPORT	REPORT	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00	R\$ 14,33	R\$ 7.165,00	50,66	R\$ 7,26
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO RESMA C/100FLS										
132	500,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 1,87	R\$ 935,00	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00	49,05	R\$ 1,80
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL CARTÃO. Especificação : PAPEL ENCORPADO, MAIS RIGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS. CORES DIVERSAS MEDIDA:50x70 CM.										
135	200,00	UND	REPORT	REPORT	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 70,47	R\$ 14.094,00	44,66	R\$ 31,47
Descrição: PAPEL OFÍCIO 2 216X330X8X13 75G/M2 RESMA C/500FLS										
136	300,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00	49,12	R\$ 3,89
Descrição: PASTA ARQUIVO PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 245X20X335. CORES DIVERSAS.										
138	150,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 12,13	R\$ 1.819,50	R\$ 28,86	R\$ 4.329,00	57,97	R\$ 16,73
Descrição: PASTA ARQUIVO AZ Especificação : lombro estreito.										
139	150,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 30,98	R\$ 4.647,00	R\$ 31,51	R\$ 4.726,50	1,68	R\$ 0,53
Descrição: PASTA ARQUIVO, AZ. ESPECIFICAÇÃO: PASTA ARQUIVO LOMBO LARGO.										
140	150,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 32,86	R\$ 4.929,00	72,61	R\$ 23,86
Descrição: PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO. Especificação : COM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.										
141	200,00	UND	POLICART	POLICART	R\$ 1,78	R\$ 356,00	R\$ 5,21	R\$ 1.042,00	65,83	R\$ 3,43
Descrição: PASTA EM CARTÃO DUPLEX Especificação : PASTA EM CARTÃO DUPLEX: Pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm.										
142	100,00	UND	POLICART	POLICART	R\$ 4,18	R\$ 418,00	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00	63,11	R\$ 7,15
Descrição: PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X35MM. NAS CORES DIVERSAS										
143	100,00	UND	POLICART	POLICART	R\$ 4,98	R\$ 498,00	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00	58,43	R\$ 7,00
Descrição: PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X55M. NAS CORES DIVERSAS										
144	20,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 15,98	R\$ 319,60	R\$ 45,28	R\$ 905,60	64,71	R\$ 29,30
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL Especificação : POSSUI 2 FUROS, MARGEM DE 12MM, FURA ATÉ 10 FOLHAS, ESPAÇO ENTRE FUROS 80MM .										
145	10,00	UND	LANMAX	LANMAX	R\$ 19,98	R\$ 199,80	R\$ 38,53	R\$ 385,30	48,14	R\$ 18,55
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA: 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM										
146	10,00	UND	LANMAX	LANMAX	R\$ 24,98	R\$ 249,80	R\$ 50,36	R\$ 503,60	50,40	R\$ 25,38
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA: 40 W E 80 W PARA BASTÃO GROSSO 11,2MM X 300 MM										
147	50,00	UND	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 9,88	R\$ 494,00	R\$ 16,29	R\$ 814,50	39,35	R\$ 6,41
Descrição: PLACA DE ISOPOR 100X50CM 15MM.										
148	50,00	UND	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 6,43	R\$ 321,50	R\$ 10,48	R\$ 524,00	38,65	R\$ 4,05
Descrição: PLACA DE ISOPOR 100X50CM 10MM.										
149	50,00	UND	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 19,87	R\$ 993,50	34,57	R\$ 6,87
Descrição: PLACA ISOPOR 0,20 MM: COR BRANCA, FOLHA 50 X 100CM										
150	50,00	UND	ISOPLAC	ISOPLAC	R\$ 16,78	R\$ 839,00	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00	37,20	R\$ 9,94
Descrição: PLACA ISOPOR 0,30MM: COR BRANCA, FOLHA 50 X 100.										
151	30,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 14,98	R\$ 449,40	R\$ 45,95	R\$ 1.378,50	67,40	R\$ 30,97
Descrição: PORTA CARIMBO: DE 08(OITO) LUGARES EM ACRÍLICO, NA COR FUME										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	50,00	UND	DECCO	DECCO	R\$ 9,48	R\$ 474,00	R\$ 31,48	R\$ 1.574,00	69,89	R\$ 22,00
Descrição: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM, COR PRESENCIALMENTE CINZA.										
153	20,00	UND	DECCO	DECCO	R\$ 14,79	R\$ 295,80	R\$ 35,81	R\$ 716,20	58,70	R\$ 21,02
Descrição: PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4 Especificação : PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4: TAMANHO A4.										
154	20,00	UND	DECCO	DECCO	R\$ 10,98	R\$ 219,60	R\$ 15,22	R\$ 304,40	27,86	R\$ 4,24
Descrição: PRANCHETA Especificação : PARA ANOTASÕES. CONFECCIONADO EM EUCATEX - MEDIDA 17,5X23CM										
155	50,00	CX	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 9,98	R\$ 499,00	R\$ 17,43	R\$ 871,50	42,74	R\$ 7,45
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO:PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO BINDER, PRETO, Especificação : Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.										
156	50,00	CX	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	21,89	R\$ 5,80
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 25MM TIPO BINDER, PRETO, Especificação : Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.										
157	50,00	CX	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 9,84	R\$ 492,00	R\$ 31,19	R\$ 1.559,50	68,45	R\$ 21,35
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO:PRENDEDOR DE PAPEL 32MM TIPO BINDER, PRETO, Especificação : Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.										
158	50,00	CX	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 46,24	R\$ 2.312,00	44,20	R\$ 20,44
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO:PRENDEDOR DE PAPEL 42MM TIPO BINDER, PRETO, Especificação : Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.										
159	50,00	CX	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 59,86	R\$ 2.993,00	49,88	R\$ 29,86
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO:PRENDEDOR DE PAPEL 51MM TIPO BINDER, PRETO, Especificação : Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.										
160	10,00	UND	SOUZA	SOUZA	R\$ 314,98	R\$ 3.149,80	R\$ 445,33	R\$ 4.453,30	29,27	R\$ 130,35
Descrição: QUADRO BRANCO 200X120M Especificação : POSSUI BASE BRANCA E MOLDURA EM ALUMÍNIO, FIXA-SE NA PAREDE SEM DEIXAR APARECER OS PARAFUSO. TAMANHO: 200X120M										
161	20,00	UND	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 39,98	R\$ 799,60	R\$ 125,33	R\$ 2.506,60	68,10	R\$ 85,35
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL, PARA QUADRO BRANCO COM 200 ML.										
162	100,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 3,67	R\$ 367,00	59,67	R\$ 2,19
Descrição: RÉGUA 30 CM Especificação : PLÁSTICA MEDIÇÃO DE ATÉ 30 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO OPACO RESISTENTE MÍNIMA DE 2 MM										
163	100,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 2,98	R\$ 298,00	R\$ 9,86	R\$ 986,00	69,78	R\$ 6,88
Descrição: RÉGUA 40 CM Especificação : RÉGUA 40 CM: PLÁSTICA, MEDIÇÃO DE ATÉ 40 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO OPACO RESISTENTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM										
164	100,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 4,58	R\$ 458,00	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00	61,74	R\$ 7,39
Descrição: RÉGUA 50 CM: EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESCALA										
165	100,00	MT	AVIMOR	AVIMOR	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00	R\$ 32,61	R\$ 3.261,00	47,93	R\$ 15,63
Descrição: TECIDO CHITA/CHITÃO Especificação : 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS										
166	100,00	MT	TRAMA	TRAMA	R\$ 18,88	R\$ 1.888,00	R\$ 43,37	R\$ 4.337,00	56,47	R\$ 24,49
Descrição: TECIDO JUTA Especificação : COMPOSTO DE TECIDO NATARAL 100% JUTA E TRAMADO COM FIO METALIZADO SINTÉTICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
167	20,00	RL	GRAAN	GRAAN	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00	R\$ 201,88	R\$ 4.037,60	9,85	R\$ 19,88
Descrição: TECIDO TNT ROLO C/50 M. NAS CORES DIVERSAS 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 45G/M.										
169	30,00	UND	CIS	CIS	R\$ 8,76	R\$ 262,80	R\$ 29,08	R\$ 872,40	69,88	R\$ 20,32
Descrição: TESOURA DOMÉSTICA Especificação : COM ALÇA INFERIOR PARA TRÊS DEDOS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NAS EXTREMIDADES 21 CM X 6,7 CM X 12,5 CM										
170	50,00	UND	CIS	CIS	R\$ 3,63	R\$ 181,50	R\$ 6,83	R\$ 341,50	46,85	R\$ 3,20
Descrição: TESOURA ESCOLAR Especificação : EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO										
171	30,00	UND	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 6,49	R\$ 194,70	R\$ 17,85	R\$ 535,50	63,64	R\$ 11,36
Descrição: TESOURA ESCRITORIO 6 POLEGADA Especificação : TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 6 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL.										
172	30,00	UND	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 8,78	R\$ 263,40	R\$ 28,88	R\$ 866,40	69,60	R\$ 20,10
Descrição: TESOURA ESCRITÓRIO 7 POLEGADA Especificação : TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 7POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL.										
173	30,00	UND	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 9,98	R\$ 299,40	R\$ 30,88	R\$ 926,40	67,68	R\$ 20,90
Descrição: TESOURA ESCRITÓRIO 8 POLEGADA Especificação : TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 8 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL.										
174	50,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 2,48	R\$ 124,00	R\$ 8,23	R\$ 411,50	69,87	R\$ 5,75
Descrição: TINTA PARA CARIMBO Especificação : TINTA LIQUIDA PARA CARIMBO, CORES AZUL E PRETA. FRASCO COM 40ML.										
175	50,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 3,48	R\$ 174,00	R\$ 10,79	R\$ 539,50	67,75	R\$ 7,31
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO Especificação : TINTA LIQUIDA PARA REABASTECER PI8NCEL PERMANENTE. CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, FRASCO COM 40ML										
177	100,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 6,51	R\$ 651,00	60,06	R\$ 3,91
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA 12GR										
178	20,00	RL	EUROROMA	EUROROMA	R\$ 13,12	R\$ 262,40	R\$ 42,35	R\$ 847,00	69,02	R\$ 29,23
Descrição: FITILHO BARBANTE PARA AMARAÇÃO DE 1 KG										
179	100,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 12,37	R\$ 1.237,00	58,77	R\$ 7,27
Descrição: MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO: Especificação : REPOSICIONÁVEL NAO RESIDUAL PARA DOCUMENTOS MEDINDO 12X43MM EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS,DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELHO,VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG CONTENDO 20 FOLHAS CADA.										
180	300,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,62	R\$ 486,00	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00	68,60	R\$ 3,54
Descrição: PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L 230X335 CORES DIVERSAS										
181	200,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	35,18	R\$ 2,92
Descrição: PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X20MM. NAS CORES DIVERSAS										
182	30,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 4,58	R\$ 137,40	R\$ 8,92	R\$ 267,60	48,65	R\$ 4,34
Descrição: PERCEVEJO, Especificação : COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRAGEM, PONTAS PERFURANTES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
183	100,00	PCT	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,98	R\$ 698,00	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00	43,66	R\$ 5,41
Descrição: PILHA ALCALINA DE TAMANHO AA C/02										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	100,00	PCT	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,98	R\$ 698,00	R\$ 13,14	R\$ 1.314,00	46,88	R\$ 6,16
Descrição: PILHA ALCALINA DE TAMANHO AAA C/02										
185	100,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	63,46	R\$ 6,60
Descrição: FOLHA E.V.A. C/GLITER MEDINDO 45 X 60CM, EM CORES VARIADAS										
186	100,00	PCT	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00	37,46	R\$ 10,47
Descrição: PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - MADREPÉROLA Especificação : TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, IMPRESSORAS LASER, OFF-SET E JATO DE TINTA, A4 (210 X 297MM), 180G/MÝ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO PASTA, PARA CONSERVAÇÃO DO PAPEL, CONTENDO 50 FOLHAS, NA COR MADREPÉROLA CREME.										
187	10,00	RL	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 129,98	R\$ 1.299,80	R\$ 202,21	R\$ 2.022,10	35,72	R\$ 72,23
Descrição: PAPEL CONTACT Especificação : PAPEL CONTACT: COM 45 CM DE LARGURA; TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETRO ROLO DE 25 METROS.										
188	100,00	PCT	USAPEL	USAPEL	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00	R\$ 26,98	R\$ 2.698,00	34,10	R\$ 9,20
Descrição: PAPEL COUCHÊ A4 Especificação : IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETES REVISTA CARTAZES LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETICULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO 75 FOLHAS FORMATO A4 (210X297). GRAMATURA: 120G PACOTE COM 50 FOLHAS										
189	100,00	CAIXA	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 8,98	R\$ 898,00	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00	32,58	R\$ 4,34
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO Especificação : PAPÉIS DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 10 FOLHAS.										
190	100,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 61,60	R\$ 6.160,00	R\$ 61,63	R\$ 6.163,00	0,05	R\$ 0,03
Descrição: PLASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - C/31 DIVISÓRIAS										
191	50,00	UND	PILOT	PILOT	R\$ 3,14	R\$ 157,00	R\$ 6,08	R\$ 304,00	48,36	R\$ 2,94
Descrição: PINCEL ATÔMICO Especificação : GROSSO PONTA CHANFRADA DA TINTA :ALCOOL, CORANTE, RESINA SINTÉTICA. CARGA JUMBO RECARREGAVÉL, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 02 (DOIS) ANOS CORES AZUL,PRETA,VERMELHA E VERDE										
192	10,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	R\$ 185,78	R\$ 1.857,80	30,56	R\$ 56,78
Descrição: PERFURADOR DE MÁXIMA RESISTÊNCIA Especificação : PERFURADOR DE PAPEL DE MÁXIMA RESISTÊNCIA, MANUAL, GRANDE: FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 70 FOLHAS, PARA FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL.										
193	20,00	UND	STALO	STALO	R\$ 129,98	R\$ 2.599,60	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00	26,98	R\$ 48,02
Descrição: QUADRO DE AVISO Especificação : QUADRO DE AVISO: CONSTITUÍDO DE CORTIÇA COM REVESTIMENTO DURÁVEL PARA MAIOR ESTABILIDADE. MOLDURA EM ALUMÍNIO. TAMANHO:90MM X 60MM										
195	1.000,00	UND	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,48	R\$ 480,00	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	69,23	R\$ 1,08
Descrição: ENVELOPE 229X324MM: Especificação : Envelope de Papel Branco Liso off com 75g, Medidas Internas 229x324mm										
196	1.000,00	UND	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,79	R\$ 790,00	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	54,34	R\$ 0,94
Descrição: ENVELOPE 260X360MM: Especificação : Envelope de Papel Branco Liso off com 75g, Medidas internas 260x360mm										
197	20,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 59,98	R\$ 1.199,60	R\$ 197,01	R\$ 3.940,20	69,55	R\$ 137,03
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT: Especificação : Envelope Saco kraft: natural 80g 265x370. Caixa com 100 unidades										
198	30,00	PCT	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 49,58	R\$ 1.487,40	25,37	R\$ 12,58
Descrição: ETIQUETA A4 Especificação : ETIQUETA A4: PARA FORMAÇÃO DE PROCESSO, BRANCA, EM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, TAMANHO A4, EMBALAGEM C/ 25 FOLHAS. CONTENDO 2000 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. DIMENSÕES: 12,7 X 44,45 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
199	50,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,38	R\$ 119,00	R\$ 7,80	R\$ 390,00	69,49	R\$ 5,42
Descrição: CADERNO ¼ BROCHURA Especificação : CADERNO ¼ BROCHURA: capa flexível, folhas costuradas, 96 folhas pautada. Dimensões 140 x 200mm.										
200	100,00	UND	BONAPAPER	BONAPAPER	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 8,14	R\$ 814,00	39,80	R\$ 3,24
Descrição: CAIXA ARQUIVO PAPELÃO Especificação : CAIXA ARQUIVO PAPELÃO: PAPELÃO COM FORRO CORRUGADO, 140 MM X 270 MM X 390 MM, PARDA, COM VISOR LATERAL.										
201	100,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 7,98	R\$ 798,00	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00	50,34	R\$ 8,09
Descrição: CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA Especificação : CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM PLÁSTICO POLIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.										
202	20,00	UND	UNINJET	UNINJET	R\$ 39,98	R\$ 799,60	R\$ 58,01	R\$ 1.160,20	31,08	R\$ 18,03
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - 19XL30XC40CM MÉDIA -CORES VARIADAS										
203	20,00	UND	UNINJET	UNINJET	R\$ 54,98	R\$ 1.099,60	R\$ 84,53	R\$ 1.690,60	34,96	R\$ 29,55
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - 440X320X260 GRANDE - CORES VARIADAS										
204	20,00	UND	UNINJET	UNINJET	R\$ 49,98	R\$ 999,60	R\$ 55,04	R\$ 1.100,80	9,19	R\$ 5,06
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - 31X25,5X15CM - CORES VARIADAS										
205	20,00	UND	UNINJET	UNINJET	R\$ 74,98	R\$ 1.499,60	R\$ 82,73	R\$ 1.654,60	9,37	R\$ 7,75
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE Especificação : Composta em Polipropileno, é mais resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P)- Cores Variadas.										
206	20,00	UND	UNINJET	UNINJET	R\$ 39,98	R\$ 799,60	R\$ 63,81	R\$ 1.276,20	37,35	R\$ 23,83
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA Especificação : Composta em Polipropileno, é mais Resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um Transporte Seguro. Medidas: 23,5 x 25,5 x 38cm (A x L x P)- Cores Variadas.										
207	20,00	UND	UNINJET	UNINJET	R\$ 13,71	R\$ 274,20	R\$ 42,76	R\$ 855,20	67,94	R\$ 29,05
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA Especificação : Composta em Polipropileno, é mais Resistente, com proteção anti umidade, tampa com encaixe de mãos para um Transporte Seguro. Medidas: 19,5 X 25,5 X 34 CM (A x L x P). Cores Variadas										
208	20,00	UND	CASIO	CASIO	R\$ 54,98	R\$ 1.099,60	R\$ 58,15	R\$ 1.163,00	5,45	R\$ 3,17
Descrição: CALCULADORA PORTÁTIL Especificação : CALCULADORA PORTÁTIL: VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL + / -, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTER. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.										
209	30,00	UND	CASIO	CASIO	R\$ 9,81	R\$ 294,30	R\$ 24,86	R\$ 745,80	60,54	R\$ 15,05
Descrição: CALCULADORA Especificação : DE MESA, 8 DIGITOS, VISOR MÓVEL, DUAL POWER (ENERGIA SOLAR E BATERIA) FUNÇÕES BÁSICAS										
210	200,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 4,48	R\$ 896,00	46,43	R\$ 2,08
Descrição: CANETA MARCA TEXTO Especificação : Nas Cores: Amarela / Azul /Rosa / Verde / Laranja. Tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado atóxico, traço 4 mm e tampa com clipe.										
211	10,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,48	R\$ 24,80	R\$ 7,37	R\$ 73,70	66,35	R\$ 4,89
Descrição: CANETA PARA CD/DVD Especificação : TINTA PERMANENTE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, PLASTCO, VIDRO, METAL E MADEIRA										
212	10,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 9,87	R\$ 98,70	R\$ 36,60	R\$ 366,00	73,03	R\$ 26,73
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR Especificação : CANETA PARA RETROPROJETOR: EMBALAGEM COM SEIS CORES/UNIDADES, PONTA FINA DE 2 MM, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À ÁGUA E UMIDADE.										
213	20,00	PCT	ADELBRAx	ADELBRAx	R\$ 11,98	R\$ 239,60	R\$ 13,73	R\$ 274,60	12,75	R\$ 1,75
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. PACOTE COM 6 ROLOS. 12 X 10 MTS										
214	100,00	UND	DUREX	DUREX	R\$ 5,98	R\$ 598,00	R\$ 8,45	R\$ 845,00	29,23	R\$ 2,47
Descrição: FITA ADESIVA LARGA Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. DIMENSÕES:48 X 50 M.										
215	100,00	UND	DUREX	DUREX	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,83	R\$ 983,00	8,44	R\$ 0,83
Descrição: FITA CREPE Especificação : PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES: 18 X 50MTS										
216	50,00	UND	BRW	BRW	R\$ 14,29	R\$ 714,50	R\$ 42,02	R\$ 2.101,00	65,99	R\$ 27,73
Descrição: GRAMPEADOR Especificação : GRAMPEADOR MEDIO DE MESA COM BASE DE 11CM; CAPACIDADE PARA ATE 25 FOLHAS 75 GRAMAS; TRILHO COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS 24/6 OU 150 GRAMPOS 26/6.										
218	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 9,89	R\$ 494,50	54,70	R\$ 5,41
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: NIQUELADO, CAIXA COM 1000, 26/6.										
219	50,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 55,77	R\$ 2.788,50	22,90	R\$ 12,77
Descrição: LIVRO ATA Especificação : SEM MARGEM. CAPA DURA COSTURADO, COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES:210X300MM.										
220	300,00	RSM	REPORT	REPORT	R\$ 28,96	R\$ 8.688,00	R\$ 44,04	R\$ 13.212,00	34,24	R\$ 15,08
Descrição: PAPEL A4 210X297MM 75G/M2 RESMA C/500FLS BRANCO - NÃO RECICLADO.										
221	200,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,26	R\$ 252,00	R\$ 2,76	R\$ 552,00	54,35	R\$ 1,50
Descrição: PAPEL CAMURÇA: 40 X 60CM NAS CORESVARIADAS Especificação : AMARELO/AZUL/BRANCA/VERDE/VERMELHA										
222	20,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,98	R\$ 99,60	R\$ 14,31	R\$ 286,20	65,20	R\$ 9,33
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO Especificação : Em Metal Revestido com Pástico, Extrator de Grampo Piranha. Remove Grampos nº 10,24/6 e 26/6.										
223	20,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,48	R\$ 49,60	R\$ 5,24	R\$ 104,80	52,67	R\$ 2,76
Descrição: COLA BRANCA 90G Especificação : COLA BRANCA 90 G: à base de água, lavável, não tóxica.FRASCO COM 90g.										
224	50,00	MT	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 33,98	R\$ 1.699,00	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50	0,26	R\$ 0,09
Descrição: FELTRO: 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS. 1,40M DE LARGURA.										
225	40,00	UND	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,08	R\$ 43,20	R\$ 2,46	R\$ 98,40	56,10	R\$ 1,38
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO. ESPECIFICAÇÃO : APONTADOR COMDEPÓSITO: PARA LÁPIS Especificação : 1 furo,com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.										
226	100,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 3,06	R\$ 306,00	36,27	R\$ 1,11
Descrição: CARTOLINA COMUM. NAS CORES: BRANCA / AZUL / AMARELA / ROSA / VERDE Especificação : cartolina comum - branca: em papel 180 g/m2, na cor branca, formato de (66 x 96) cm.										
227	2,00	CX	ATI GLASS	ATI GLASS	R\$ 899,98	R\$ 1.799,96	R\$ 1.251,44	R\$ 2.502,88	28,08	R\$ 351,46
Descrição: ORGANIZADOR DE CHAVE Especificação : ORGANIZADOR DE CHAVE: Organizador tipo caixa, com 100 chaveiros (não acompanha chaves). Dimensões e Peso 70 x 103 x 170 563g.										
228	20,00	PCT	JUNCO	JUNCO	R\$ 5,95	R\$ 119,00	R\$ 10,94	R\$ 218,80	45,61	R\$ 4,99
Descrição: PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ Especificação : PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 unidades de madeira. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56		58,8015 %	R\$ 344.621,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
230	200,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 2,69	R\$ 538,00	R\$ 2,73	R\$ 546,00	1,47	R\$ 0,04
Descrição: PAPEL DIPLICOLOR Especificação : SERVE PARA TRABALHO ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRATURAS, DIMENSÕES:48X66CM. 180G/M CORES DIVERSAS										
231	200,00	UND	VMP	VMP	R\$ 0,93	R\$ 186,00	R\$ 2,75	R\$ 550,00	66,18	R\$ 1,82
Descrição: PAPEL LAMINADO Especificação: IMPRESSOS COM CORES VIVAS E DE BRILHOS INTENSO PROPOCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, DIMENSÕES: 45X59 CM CORES DIVERSAS										
232	200,00	UND	NO BRAND	NO BRAND	R\$ 1,08	R\$ 216,00	R\$ 2,68	R\$ 536,00	59,70	R\$ 1,60
Descrição: PAPEL MADEIRA Especificação: NA COR KRALT OURO, DIMENSÕES 66X96 CM, GRAMATURA 120G. EMBALAGEM COM DADOS DE INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE										
233	200,00	UND	VMP	VMP	R\$ 2,14	R\$ 428,00	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00	62,19	R\$ 3,52
Descrição: PAPEL MICRONDULADO: CORES VARIADAS										
234	220,00	UND	PAPERCAR	PAPERCAR	R\$ 2,14	R\$ 470,80	R\$ 6,14	R\$ 1.350,80	65,15	R\$ 4,00
Descrição: PAPEL ONDOLADO Especificação: PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS 50X80CM										
235	200,00	UND	CIS	CIS	R\$ 3,78	R\$ 756,00	R\$ 10,18	R\$ 2.036,00	62,87	R\$ 6,40
Descrição: PAPEL PARA RECADOS 76X76MM BLOCO C/100FLS										
236	50,00	UND	CRIATIVA	CRIATIVA	R\$ 2,28	R\$ 114,00	R\$ 6,16	R\$ 308,00	62,99	R\$ 3,88
Descrição: PASTA ALUNO Especificação: PASTA ALUNO: material de papel, Gramatura: 150g/m², Dimensões aproximadas do produto: 22,9 x 33,2cm (AxL)										
237	50,00	CJT	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 7,78	R\$ 389,00	R\$ 10,42	R\$ 521,00	25,34	R\$ 2,64
Descrição: PINCEL HIDROGRÁFICO Especificação: PONTA MÉDIA, TINTA LÁVAVEL, ESTOJO PRÁTICO COM 12 CORES.										
238	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,33	R\$ 66,50	R\$ 4,60	R\$ 230,00	71,09	R\$ 3,27
Descrição: PINCEL Nº 04 Especificação: PINCEL Nº 04: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.										
239	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,18	R\$ 109,00	R\$ 5,77	R\$ 288,50	62,22	R\$ 3,59
Descrição: PINCEL Nº 08 Especificação: PINCEL Nº 08: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.										
240	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,41	R\$ 120,50	R\$ 5,91	R\$ 295,50	59,22	R\$ 3,50
Descrição: PINCEL Nº 10 Especificação: PINCEL Nº 10: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.										
241	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,98	R\$ 299,00	R\$ 6,64	R\$ 332,00	9,94	R\$ 0,66
Descrição: PINCEL Nº 12 Especificação: PINCEL Nº 12: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.										
242	10,00	UND	SOUZA	SOUZA	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 63,39	R\$ 633,90	70,03	R\$ 44,39
Descrição: REGUA EM MADEIRA DE 1 METRO.										
243	100,00	UND	PLASTPARK	PLASTPARK	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00	R\$ 33,57	R\$ 3.357,00	40,48	R\$ 13,59
Descrição: PASTA CATALOGO Especificação: PASTA CATALOGO: PVC cor preta, medindo aproximadamente 260 x 350mm, em papelão, visor externo, contracapa interna tipo bolso, medindo aproximadamente 115 mm(a), orelhas internas com 4 furos universais, com 50 sacos em polietileno transparente, com colchetes latonado nº 08.										
Subtotal Adjudicado R\$ 241.454,28							Subtotal Orçado: R\$ 586.075,56	58,8015 %	R\$ 344.621,28	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	3.000,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00	14,63	R\$ 0,30
Descrição: ENVELOPE CONVITE: CORES DIVERSAS,MEDIDAS:11,4X16,2 GRAMATURA DE 80 G/M										
93	3.000,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00	8,76	R\$ 0,19
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL A4 - COR BRANCA UNIDADE										
94	3.000,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00	27,78	R\$ 0,55
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL A4 - COR PARDO/AMARELO UNIDADE										
122	100,00	CX	DELLO	DELLO	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	31,95	R\$ 8,92
Descrição: GRAMPO DE TRILHO C/50 PLÁSTICO										
123	500,00	CX	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 13,02	R\$ 6.510,00	40,09	R\$ 5,22
Descrição: GRAMPO Nº 26/6 Especificação : GRAMPOS GALVANIZADOS, GRAMPOS DE ZINCO, PONTAS CORTANTES. CAIXA COM 5000 UNIDADES										
124	20,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 81,82	R\$ 1.636,40	R\$ 81,82	R\$ 1.636,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02 Especificação : LÁPIS PRETO Nº 02: SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA. COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTES DIMENSÕES; 175 MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO CAIXA COM 50.										
125	50,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 11,30	R\$ 565,00	20,35	R\$ 2,30
Descrição: LAPISEIRA 0.7M Especificação : FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO: MAIS CONFORTO AO ESCREVER, GRIP EMBORRACHADO, BORRACHA EXTRAGRANDE COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO GIRATÓRIO. PONTA Nº 0.7MM.										
127	100,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30,97	R\$ 3.097,00	3,13	R\$ 0,97
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS: PAPEL SULFITE, 75G/MÝ, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.										
128	100,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22,58	R\$ 2.258,00	2,57	R\$ 0,58
Descrição: LIVRO ATA 50 FOLHAS Especificação : LIVRO ATA 50 FOLHAS: LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/MÝ, 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.										
129	100,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00	13,76	R\$ 3,99
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO Especificação : LIVRO DE PROTOCOLO: COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220MM. FORMATO 160X220 MM: COR PRETA AZUL.										
133	200,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 3,46	R\$ 692,00	42,20	R\$ 1,46
Descrição: PAPEL CELEFONE Especificação : IDEAL PARA DECORAÇÃO EM GERAL. CORES VIVAS E SUPERMODERNAS DIMENSÕES: 85X100										
134	200,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 3,73	R\$ 746,00	73,73	R\$ 2,75
Descrição: PAPEL COLOR SET Especificação : PAPEL CRIATIVO PARA RECORTES, COLAGEM, DOBRADURAS, ENTRE OUTROS, 48x66 110G. CORES DIVERSAS										
137	300,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 7,46	R\$ 2.238,00	47,72	R\$ 3,56
Descrição: PASTA ARQUIVO SUSPENSA Especificação : PASTA ARQUIVO SUSPENSA: MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO, GRAMATURA 230G/MÝ, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO										
168	30,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 48,17	R\$ 1.445,10	R\$ 48,17	R\$ 1.445,10	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 40.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 118.796,00		65,6974 %	R\$ 78.046,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TESOURA CRIATIVA Especificação : TESOURA CRIATIVA - / 4 PONTAS TESOURA CRIATIVA: TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. ESTOJO COM 5 PONTASPARA DIFERENTES CORTES										
176	20,00	UND	TEC BOND	TEC BOND	R\$ 48,39	R\$ 967,80	R\$ 48,39	R\$ 967,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TINTA SPRAY Especificação : AEROSSOL, CORES DIVERSAS. FRASCO COM 200 ML										
194	500,00	MT	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 142,69	R\$ 71.345,00	96,50	R\$ 137,69
Descrição: TECIDO TNT. NAS CORES DIVERSAS. Especificação : Tecido TNT - cores diversas, 100% Polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m										
217	50,00	CX	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO DE TRILHO Especificação : GRAMPO DE TRILHO: Grampo metalizado para arquivar documentos, 80 mm. Caixa com 50 unidades.										
229	30,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 62,74	R\$ 1.882,20	R\$ 62,74	R\$ 1.882,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL CARBONO Especificação : PARA ESCRITA MANUAL, CAPACIDADE PARA 10 VIAS, FORMATO A4(21X29,7CM). COR AZUL E PRETA PACOTE COM 100 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 118.796,00		65,6974 %	R\$ 78.046,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 282.204,28	R\$ 704.871,56	59,9637 %	422.667,28

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 30 de Agosto de 2023

SILVANO FORTUNATO DA SILVA
PRESIDENTE